МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ
	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

Четвертый  созыв

XXX V(очередная) сессия

от 27 марта 2024 года № 263

Внесение дополнений в Порядок размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Марийского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов

В соответствии со статьёй 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 07.07.2015 № 372 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Республики Марий Эл, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без проведения торгов, о внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 02 июля 2015 № 361 и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл», Уставом Марийского сельского поселения, Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести дополнение в решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения № 146 от 08.07.2021г. «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Марийского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов»:
1.1. дополнить Порядок пунктом 11 следующего содержания:
«11. земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, или земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, предоставляется без проведения торгов в собственность за плату или аренду юридическому лицу, которое в соответствии с решением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации уполномочено на реализацию масштабного инвестиционного проекта, отвечающего критериям, установленным законом субъекта Российской Федерации, и предусматривающего строительство стадиона и иных объектов спорта, а также обязанность этого лица осуществить за свой счет выполнение работ по сносу расположенных на таком земельном участке объектов недвижимости, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации или муниципальной собственности, до заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка;";
1.2. пункты 11-17 считать 12-18.

2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Марийского
сельского поселения                                              И.З.Халитов